- 1 -

广州城市职业学院文件

穗城院﹝2019﹞3号

关于下达2018年院级教学质量与教学改革

工程项目专项经费（第一批）的通知

院属各部门：

根据《关于公布 2018 年院级教学教学改革研究与实践项目立

项名单（第一批）的通知》（穗城院〔2018〕167号）、《关于公

布 2018 年大学生校外实践教学基地验收及认定结果的通知》（穗

城院〔2018〕168 号）、《关于公布广州城市职业学院 2018 年校

级高职教育教学团队建设项目名单的通知》（穗城院〔2018〕175

号）、《关于公布 2018 年院级教育教学改革研究与实践项目（第

二批）、大学生校外实践教学基地立项建设名单的通知》（穗城院

 - 2 -

〔2018〕176号）等文件，现对获得立项的院级教学质量与教学改

革工程项目下达专项资助经费（见附件）。

各部门和各项目负责人应严格按照《广州城市职业学院教学质

量与教学改革工程项目管理办法（试行）》（穗城院〔2018〕115

号）、《项目任务书》等要求开展项目研究和建设工作，按进度使

用研究经费，做到专款专用。建设经费直接划拨到各项目负责人名

下，可在学院财务信息系统查询。

特此通知

附件：2018年院级教学质量与教学改革工程项目专项经费下

达一览表（第一批）

                     广州城市职业学院

                     2019年 1月14日

 - 3 -

附件

2018 年院级教学质量与教学改革工程项目

专项经费下达一览表（第一批）

序

号
项目类别 项目名称 负责人 部门

资助经费

（万元）

1

院级教育

教学改革

研究与实

践项目

高职院校“思创”融通育人路

径研究与实践
吴文彬

创新创业

教育学院
0.5

2

融入双创教育的高职专业人

才培养模式改革——以广州

城市职业学院为例

侯伟强 教务处 0.5

3
产业学院共投共建共赢机制

研究与实践
李艳娥 院领导 0.5

4

智慧教学环境中商务英语翻

转课堂交互式学情监控体系

建设与实施

石璞璞
应用外语

系
0.5

5
基于移动学习的高职职业英

语混合式教学模式研究
李艳娥

应用外语

系
0.5

6
基于ESP理论的高职院校公

共英语+教学体系探索
何雨霞

应用外语

系
0.5

7

基于微信小程序的高职食品

专业实训教学管理平台设计

及实现

郑玉玺 食品系 0.5

 - 4 -

抄送:院领导。

广州城市职业学院党政办公室        2019年 1月 14日印发

8
赛学结合提升人才培养质量

的研究与实践
黎颖

城市建设

工程系
0.5

9

院级大学

生校外实

践教学基

地

中国大酒店酒店管理专业校

外实践教学基地
廖建华 旅游系 0.5

10
广州金马国旅旅游管理专业

校外实践教学基地
王建军 旅游系 0.5

11
前程无忧人力资源管理专业

校外实践教学基地
吕凤亚

公共管理

系
0.5

12

广州信瑞知仁会计师事务所

有限公司财务管理专业校外

实践教学基地

赵蓉
财会金融

系
0.5

13

广东国际科技贸易展览公司

会展策划与管理专业校外实

践教学基地

任芳芳 旅游系 0.5

14

院级教学

团队

中华优秀传统文化教育教学

团队
宋 婕 国学院 1

15
视觉传播设计与制作专业教

学团队
袁玉康

艺术设计

系
1

16
网络新闻与传播专业教学团

队
李 华

艺术设计

系
1

17
物联网应用技术专业教学团

队
许健才

信息技术

系
1

   合计 10.5

 - 1 -

广州城市职业学院文件

穗城院﹝2020﹞53号

广州城市职业学院关于下达2019 年

校级质量工程项目建设经费的通知

院属各部门：

    根据《广州城市职业学院关于公布2019年校级质量工程项目

立项名单的通知》（穗城院﹝2020﹞7号），现按照预算范围和标

准，对立项项目下达2020年专项建设经费（见附件）。

各部门和各项目负责人应严格按照《广州城市职业学院教学质

量与教学改革工程项目管理办法（试行）》（穗城院﹝2018﹞115

号）合理使用经费，做到专款专用。建设经费直接划拨到项目负责

人名下，可在学院财务信息系统查询。

 - 2 -

上述专项经费支付率在2020年 11月30日前须达到100%，未

使用的经费年底将按要求统一回收，不再返还。

特此通知

    附件：2019年校级质量工程项目建设经费一览表

                        广州城市职业学院

                        2020年 5月 25日

 - 3 -

附件

2019年校级质量工程项目建设经费一览表

序

号
部门

项目

负责人
项目名称 项目类别

资助经费

（万元）

1 国学院 宋婕 四书五经选读 精品开放课程 0.5

2
应用外

语系
刘向红 商务英语视听说 精品开放课程 0.5

3 纪委办 荀铁军 历史与人生 精品开放课程 0.5

4 食品系 万红霞 功能性食品开发与应用 精品开放课程 0.5

5
公共管

理系
葛斐 员工培训与发展 精品开放课程 0.5

6
公共管

理系
吕凤亚 企业劳动关系管理 精品开放课程 0.5

7
公共管

理系
张晓琴 社会工作实务 精品开放课程 0.5

8

城市建

设工程

系

李继伟 市政工程材料检测实训
精品开放课程

（专创融合）
0.5

9

城市建

设工程

系

全国明 植物生长与环境
精品开放课程

（专创融合）
0.5

10 食品系 黄利华 食品营养与健康应用技能
精品开放课程

（专创融合）
0.5

11

城市建

设工程

系

郑榕玲 新媒体制作技术
精品开放课程

（专创融合）
0.5

12 食品系 郑玉玺 食品微生物检验技术
精品开放课程

（专创融合）
0.5

13
信息技

术系
李泽文

广州中软国际计算机应用

技术专业校外实践教学基

地

大学生校外实

践教学基地
0.5

 - 4 -

14
财会金

融系
潘霞冰

上海财安金融服务集团有

限公司广东分公司金融管

理专业校外实践教学基地

大学生校外实

践教学基地
0.5

15
信息技

术系
陈晓柱

广州市博立信息科技有限

公司计算机网络技术校外

实践教学基地(网络应用

方向)

大学生校外实

践教学基地
0.5

16

创新创

业教育

学院

吴文彬

广东创大弘远科技有限公

司工科类专业校外实践教

学基地（创新创业教育）

大学生校外实

践教学基地
0.5

17
信息技

术系
邹丽珊

金禧信息技术服务公司计

算机应用技术专业校外实

践基地

大学生校外实

践教学基地
0.5

18

教务处

（创新

创业教

育学

院））

侯伟强

广州孵客投资管理有限公

司商科类专业校外实践教

学基地（创新创业教育）

大学生校外实

践教学基地
0.5

19
公共管

理系
吕凤亚

广东南油人力资源管理专

业校外实践教学基地

大学生校外实

践教学基地
0.5

20
信息技

术系
陈俊涛

广州乔控智能科技有限公

司物联网应用技术专业校

外实践教学基地

大学生校外实

践教学基地
0.5

21
艺术设

计系
姜涛

口可软件视觉传播设计与

制作专业校外实践教学基

地

大学生校外实

践教学基地
0.5

22
公共管

理系
李子慧

社区管理与服务专业教学

团队
教学团队 0.5

23 食品系 董蕾
中西面点工艺专业教学团

队
教学团队 0.5

24
信息技

术系
杨得新 计算机网络技术教学团队 教学团队 0.5

25 食品系 江津津 食品生物技术 品牌专业 0.5

 - 5 -

26
机电工

程系
王文涛 汽车检测与维修技术 品牌专业 0.5

27
艺术设

计系
姜涛 视觉传播设计与制作专业 品牌专业 0.5

28 国学院 宋婕

中华优秀传统文化融入高

职院校专业人才培养的学

理探讨及模式构建——以

计算机类专业为例

教育教学改革

研究与实践项

目

0.5

29

城市建

设工程

系

叶小建

高职扩招背景下职业技能

与工匠精神相融合的人才

培养模式研究与实践

教育教学改革

研究与实践项

目

0.5

30
信息技

术系
孟昉

面向高职专业学院计算机

应用技术专业的学生职业

素质测评探索与实践

教育教学改革

研究与实践项

目

0.5

31
机电工

程系
王文涛

“1+X”证书制度视角下

课证融合研究-以我院汽

修专业为例

教育教学改革

研究与实践项

目

0.5

32

城市建

设工程

系

宋向东

高职专业学院建筑工程技

术专业教学运行机制改革

研究

教育教学改革

研究与实践项

目

0.5

33 教务处 张挺

高职扩招背景下的校企社

政协同人才培养运行机制

及教学管理探索与实践

教育教学改革

研究与实践项

目

0.5

34 食品系 王英

“互联网+”背景下营养

健康类课程教学信息化改

革研究与实践

教育教学改革

研究与实践项

目

0.5

35
机电工

程系
叶元杰

基于 VR 虚拟现实技术的

工业机器人教学资源开发

与实践

教育教学改革

研究与实践项

目

0.5

36
机电工

程系
杨燕

分层分类教学培养卓越技

术技能人才的研究

教育教学改革

研究与实践项

目

0.5

37 网络与 宋诚英 以赛促建思路下教师教学 教育教学改革 0.5

 - 6 -

教育技

术中心

能力提升策略研究 研究与实践项

目

38

城市建

设工程

系

刘文芳

基于 AR 增强现实技术的

信息化教学改革研究--以

《市政道路工程施工》为

例

教育教学改革

研究与实践项

目

0.5

39

城市建

设工程

系

李俭珊

高职园林技术专业信息化

教学改革研究—以“工程

制图”课程为例

教育教学改革

研究与实践项

目

0.5

40

城市建

设工程

系

屈睿瑰

基于竞赛制项目导向型房

地产策划实训教学模式研

究

教育教学改革

研究与实践项

目

0.5

41
信息技

术系
邹丽珊

产教融合背景下高职计算

机专业校企双主体育人模

式研究

教育教学改革

研究与实践项

目

0.5

42
机电工

程系
鲁霞

扩招背景下分层分类的机

电类专业现代学徒制培养

模式研究与实践

教育教学改革

研究与实践项

目

0.5

43
财会金

融系
孙伟力

高职专业学院人才培养模

式改革研究--以广州城市

职业学院会计专业为试点

改革平台

教育教学改革

研究与实践项

目

0.5

44 社科部 李长振

以就业为导向的高职特色

体育课程改革的研究——

以广州城市职业学院为例

教育教学改革

研究与实践项

目

0.5

45
应用外

语系
邓来英

粤港澳大湾区创新型高职

外语人才培养模式建构

教育教学改革

研究与实践项

目

0.5

46 社科部 于战明
仪式涵养高校大学生社会

主义核心价值观研究

教育教学改革

研究与实践项

目

0.5

47 食品系 江津津 食品科技应用技能工作室
技能大师工作

室
0.5

 - 7 -

48

城市建

设工程

系

章玉平
花艺设计与应用大师工作

室

技能大师工作

室
0.5

49
艺术设

计系
陈宇哲

广播影视节目制作（电影

技术）专业教学资源库

专业教学资源

库
0.5

50 特色办 吴勇
汽车检测与维修技术等 7

个专业诊改项目
诊改专业 7

51 特色办 吴勇

一核心两平台三联动——

文化自信视阈下职业院校

教师人文素质培养的探索

与实践等 9 个成果奖培育

项目

高水平教育教

学成果奖培育

项目

9

52
财会金

融系
孙伟力 会计 品牌专业 0.5

53 旅游系 廖建华
中国大酒店酒店管理专业

校外实践教学基地

大学生校外实

践教学基地
0.5

54 旅游系 王建军
广州金马国旅旅游管理专

业校外实践教学基地

大学生校外实

践教学基地
0.5

55
公共管

理系
吕凤亚

前程无忧人力资源管理专

业校外实践教学基地

大学生校外实

践教学基地
0.5

合计（资金来源：2020 年教学科研立项配套费，科目编码：010411） 42.5

 - 8 -

抄送:院领导。

广州城市职业学院党政办公室         2020年 5月26日印发

 - 1 -

广州城市职业学院文件

穗城院﹝2021﹞21号

广州城市职业学院关于下达2019、2020 年

校级质量工程项目建设经费的通知

院属各部门：

根据《广州城市职业学院关于公布2019 年校级质量工程项目

立项名单的通知》（穗城院〔2020〕7 号）、《广州城市职业学院关

于公布2020年校级质量工程项目立项名单的通知》（穗城院〔2021〕

18 号），现按照预算范围和标准，对立项项目下达 2021 年专项建

设经费（见附件）。

各部门和各项目负责人应严格按照《广州城市职业学院教学质

量与教学改革工程项目管理办法（试行）》（穗城院〔2018〕11号）

 - 2 -

合理使用经费，做到专款专用。建设经费直接划拨到项目负责人名

下，可在学院财务信息系统查询。

上述专项经费支付率在2021年 11月30日前须达到100%，未

使用的经费年底将按要求统一回收，不再返还。

特此通知

    附件：2019、2020年校级质量工程项目建设经费一览表

广州城市职业学院

2021年 2月5日

附件

 - 3 -

2019、2020年校级质量工程项目建设经费一览表

序

号
部门

项目

负责人
项目名称

立项

单位
项目类别

资助

经费

（万

元）

经费来源 备注

1 国学院 宋婕
四书五经选

读
学院

精品开放

课程
0.5

21学院教

科研立项

配套费

第二年

2
应用外

语系
刘向红

商务英语视

听说
学院

精品开放

课程
0.5

21学院教

科研立项

配套费

第二年

3 纪检室 荀铁军 历史与人生 学院
精品开放

课程
0.5

21学院教

科研立项

配套费

第二年

4 食品系 万红霞
功能性食品

开发与应用
学院

精品开放

课程
0.5

21学院教

科研立项

配套费

第二年

5
公共管

理系
葛斐

员工培训与

发展
学院

精品开放

课程
0.5

21学院教

科研立项

配套费

第二年

6
公共管

理系
吕凤亚

企业劳动关

系管理
学院

精品开放

课程
0.5

21学院教

科研立项

配套费

第二年

7
公共管

理系
张晓琴

社会工作实

务
学院

精品开放

课程
0.5

21学院教

科研立项

配套费

第二年

8

城市建

设工程

系

李继伟
市政工程材

料检测实训
学院

精品开放

课程（专创

融合）

0.5

21学院教

科研立项

配套费

第二年

9

城市建

设工程

系

全国明
植物生长与

环境
学院

精品开放

课程（专创

融合）

0.5

21学院教

科研立项

配套费

第二年

10 食品系 黄利华

食品营养与

健康应用技

能

学院

精品开放

课程（专创

融合）

0.5

21学院教

科研立项

配套费

第二年

11

城市建

设工程

系

郑榕玲

新媒体制作

技术专创融

合课程

学院

精品开放

课程（专创

融合）

0.5

21学院教

科研立项

配套费

第二年

 - 4 -

12 食品系 郑玉玺
食品微生物

检验技术
学院

精品开放

课程（专创

融合）

0.5

21学院教

科研立项

配套费

第二年

13
信息技

术系
李泽文

广州中软国

际计算机应

用技术专业

校外实践教

学基地

学院

大学生校

外实践教

学基地

0.5

21学院教

科研立项

配套费

第二年

14
财会金

融系
潘霞冰

上海财安金

融服务集团

有限公司广

东分公司金

融管理专业

校外实践教

学基地

学院

大学生校

外实践教

学基地

0.5

21学院教

科研立项

配套费

第二年

15
信息技

术系
陈晓柱

广州市博立

信息科技有

限公司计算

机网络技术

校外实践教

学基地(网

络应用方

向)

学院

大学生校

外实践教

学基地

0.5

21学院教

科研立项

配套费

第二年

16

创新创

业教育

学院

吴文彬

广东创大弘

远科技有限

公司工科类

专业校外实

践教学基地

（创新创业

教育）

学院

大学生校

外实践教

学基地

0.5

21学院教

科研立项

配套费

第二年

17
信息技

术系
邹丽珊

金禧信息技

术服务公司

计算机应用

技术专业校

外实践基地

学院

大学生校

外实践教

学基地

0.5

21学院教

科研立项

配套费

第二年

 - 5 -

18

教务处

（创新

创业教

育学

院））

侯伟强

广州孵客投

资管理有限

公司商科类

专业校外实

践教学基地

（创新创业

教育）

学院

大学生校

外实践教

学基地

0.5

21学院教

科研立项

配套费

第二年

19
公共管

理系
吕凤亚

广东南油人

力资源管理

专业校外实

践教学基地

学院

大学生校

外实践教

学基地

0.5

21学院教

科研立项

配套费

第二年

20
信息技

术系
陈俊涛

广州乔控智

能科技有限

公司物联网

应用技术专

业校外实践

教学基地

学院

大学生校

外实践教

学基地

0.5

21学院教

科研立项

配套费

第二年

21
艺术设

计系
姜涛

口可软件视

觉传播设计

与制作专业

校外实践教

学基地

学院

大学生校

外实践教

学基地

0.5

21学院教

科研立项

配套费

第二年

22
公共管

理系
李子慧

社区管理与

服务专业教

学团队

学院 教学团队 0.5

21学院教

科研立项

配套费

第二年

23 食品系 董蕾

中西面点工

艺专业教学

团队

学院 教学团队 0.5

21学院教

科研立项

配套费

第二年

24
信息技

术系
杨得新

计算机网络

技术教学团

队

学院 教学团队 0.5

21学院教

科研立项

配套费

第二年

25 食品系 江津津
食品生物技

术
学院 品牌专业 0.5

21学院教

科研立项

配套费

第二年

26
机电工

程系
王文涛

汽车检测与

维修技术
学院 品牌专业 0.5

21学院教

科研立项

配套费

第二年

27
艺术设

计系
姜涛

视觉传播设

计与制作专

业

学院 品牌专业 0.5

21学院教

科研立项

配套费

第二年

 - 6 -

28 食品系 江津津

食品科技应

用技能工作

室

学院
技能大师

工作室
0.5

21学院教

科研立项

配套费

第二年

29

城市建

设工程

系

章玉平

花艺设计与

应用大师工

作室

学院
技能大师

工作室
0.5

21学院教

科研立项

配套费

第二年

30
艺术设

计系
陈宇哲

广播影视节

目制作（电

影技术）专

业教学资源

库

学院
专业教学

资源库
0.5

21学院教

科研立项

配套费

第二年

31
财会金

融系
孙伟力 会计 学院 品牌专业 0.5

21学院教

科研立项

配套费

第二年

32 旅游系 廖建华

中国大酒店

酒店管理专

业校外实践

教学基地

广东

省教

育厅

大学生校

外实践教

学基地

0.5

21学院教

科研立项

配套费

第二年

33 旅游系 王建军

广州金马国

旅旅游管理

专业校外实

践教学基地

广东

省教

育厅

大学生校

外实践教

学基地

0.5

21学院教

科研立项

配套费

第二年

34
公共管

理系
吕凤亚

前程无忧人

力资源管理

专业校外实

践教学基地

广东

省教

育厅

大学生校

外实践教

学基地

0.5

21学院教

科研立项

配套费

第二年

35
机电工

程系
陈建环

智能制造专

业群教学团

队

学院 教学团队 0.5

21学院教

科研立项

配套费

第一年

36
公共管

理系
钟莉萍

社会工作专

业教学团队
学院 教学团队 0.5

21学院教

科研立项

配套费

第一年

37
财会金

融系
潘霞冰

金融管理专

业教学团队
学院 教学团队 0.5

21学院教

科研立项

配套费

第一年

38
信息技

术系
许健才

物联网应用

技术专业
学院

专创融合

示范专业
0.5

21学院教

科研立项

配套费

第一年

 - 7 -

39
信息技

术系
孟昉

大数据技术

应用
学院

专业教学

资源库
0.5

21学院教

科研立项

配套费

第一年

40
财会金

融系
孙伟力

ERP沙盘模

拟创业
学院

精品开放

课程
0.5

21学院教

科研立项

配套费

第一年

41
艺术设

计系
姜涛 版式设计 学院

精品开放

课程
0.5

21学院教

科研立项

配套费

第一年

42
信息技

术系
杨桂珍

信息技术应

用基础
学院

精品开放

课程
0.5

21学院教

科研立项

配套费

第一年

43
公共管

理系
钟莉萍

奥尔夫音乐

治疗
学院

精品开放

课程
0.5

21学院教

科研立项

配套费

第一年

44
信息技

术系
刘晓瑞

前端交互技

术
学院

精品开放

课程
0.5

21学院教

科研立项

配套费

第一年

45
公共管

理系
李子慧 社区工作 学院

精品开放

课程
0.5

21学院教

科研立项

配套费

第一年

46
应用外

语系
田静 基础日语1 学院

精品开放

课程
0.5

21学院教

科研立项

配套费

第一年

47 商贸系 万丽

国际货运代

理理论与实

务

学院
精品开放

课程
0.5

21学院教

科研立项

配套费

第一年

48
公共管

理系
高彤心

速录员考证

实训
学院

专创融合

课程
0.5

21学院教

科研立项

配套费

第一年

49
机电工

程系
吴晶

广东擎天粤

鼎模具有限

公司智能制

造专业群校

外实践教学

基地

学院

大学生校

外实践教

学基地

0.5

21学院教

科研立项

配套费

第一年

50 旅游系 杨娟

广州城市职

业学院旅游

系鸿威国际

会展实践教

学基地

学院

大学生校

外实践教

学基地

0.5

21学院教

科研立项

配套费

第一年

 - 8 -

51

创新创

业教育

学院

刘立芬

广州大麦信

息科技有限

公司新媒体

电商创新创

业校外实践

教学基地

学院

大学生校

外实践教

学基地

0.5

21学院教

科研立项

配套费

第一年

52
财会金

融系
王凯

广州万思会

计记账有限

公司会计专

业和财务管

理专业校外

实践教学基

地

学院

大学生校

外实践教

学基地

0.5

21学院教

科研立项

配套费

第一年

53
公共管

理系
葛斐

 广州银行

信用卡中心

人力资源管

理专业校外

实践教学基

地

学院

大学生校

外实践教

学基地

0.5

21学院教

科研立项

配套费

第一年

54 食品系 黄利华

黄利华营养

健康技能大

师工作室

学院
技能大师

工作室
0.5

21学院教

科研立项

配套费

第一年

55 督导室 林杏花

基于“互联

网+”大学生

创新创业大

赛视阈的高

职创新创业

教育改革研

究

学院

教育教学

改革研究

与实践项

目

0.5

21学院教

科研立项

配套费

56

网络与

教育技

术中心

刘力铭

基于学生职

业能力达成

度的教学质

量监控平台

应用研究

学院

教育教学

改革研究

与实践项

目

0.5

21学院教

科研立项

配套费

 - 9 -

57
艺术设

计系
陈宇哲

协同发展与

专业特色建

设并行的专

业 群路径

研究与实践

——以广播

影视节目制

作专业群为

例

学院

教育教学

改革研究

与实践项

目

0.5

21学院教

科研立项

配套费

58 商贸系 万丽

高职扩招背

景下国际贸

易实务专业

实践教学中

学生创新能

力的培养研

究

学院

教育教学

改革研究

与实践项

目

0.5

21学院教

科研立项

配套费

59
公共管

理系
李子慧

社会创业教

育的研究与

实践

学院

教育教学

改革研究

与实践项

目

0.5

21学院教

科研立项

配套费

60
信息技

术系
杨桂珍

基于《信息

技术》公共

基础课的课

程思政教学

改革实践与

探索

学院

教育教学

改革研究

与实践项

目

0.5

21学院教

科研立项

配套费

61
财会金

融系
梁嘉宁

1+X证书制

度下高职财

务管理专业

课程体系重

构的探究—

—以广州城

市职业学院

为例

学院

教育教学

改革研究

与实践项

目

0.5

21学院教

科研立项

配套费

62
机电工

程系
汤志华

1+X证书制

度背景下汽

修专业人才

培养模式及

课程体系重

构研究

学院

教育教学

改革研究

与实践项

目

0.5

21学院教

科研立项

配套费

 - 10 -

63
财会金

融系
邱群霞

“课程思

政”视阈下

《审计实

务》课程与

思政教育协

同育人研究

学院

教育教学

改革研究

与实践项

目

0.5

21学院教

科研立项

配套费

64
财会金

融系
阳大胜

“智能金

融”趋势下

的高职金融

管理专业转

型升级与内

涵建设

学院

教育教学

改革研究

与实践项

目

0.5

21学院教

科研立项

配套费

65 教务处 洪洲

基于“制度

化、智慧化、

品牌化、特

色化”的产

教融合、校

企协同人才

培养机制构

建研究与实

践

学院

教育教学

改革研究

与实践项

目

0.5

21学院教

科研立项

配套费

66

创新创

业教育

学院

刘立芬

国外高校创

新创业教育

生态体系构

建经验对高

职院校双创

课程体系建

设的借鉴研

究

学院

教育教学

改革研究

与实践项

目

0.5

21学院教

科研立项

配套费

67
财会金

融系
林双全

后疫情时代

《审计实

务》数字化

教材建设研

究

学院

教育教学

改革研究

与实践项

目

0.5

21学院教

科研立项

配套费

68
应用外

语系
田静

基于移动云

班课的POA

深度互动混

合式日语学

习模式研究

学院

教育教学

改革研究

与实践项

目

0.5

21学院教

科研立项

配套费

 - 11 -

69 食品系 黄利华

基于移动互

联网络环境

的学习模式

研究--以

《食品营养

与健康应用

技能》课程

为例

学院

教育教学

改革研究

与实践项

目

0.5

21学院教

科研立项

配套费

70
公共管

理系
张介凡

高职院校美

育教学模式

实践与探索

学院

教育教学

改革研究

与实践项

目

0.5

21学院教

科研立项

配套费

71 商贸系 汪大兰

后疫情时期

高职院校

“双创”人

才培养模式

研究---以

广州城市职

业学院为例

学院

教育教学

改革研究

与实践项

目

0.5

21学院教

科研立项

配套费

72 教务处 林冠扬

高职扩招生

源学籍管理

信息化研究

与实践——

以广州城市

职业学院为

例

学院

教育教学

改革研究

与实践项

目

0.5

21学院教

科研立项

配套费

73 食品系 王欢

高职食品专

业课程思政

教学改革路

径分析——

以《健康管

理实务》课

程为例

学院

教育教学

改革研究

与实践项

目

0.5

21学院教

科研立项

配套费

74
艺术技

术系
李静

创新创业教

育与视觉传

播设计与制

作专业教育

融合的研究

与实践

学院

教育教学

改革研究

与实践项

目

0.5

21学院教

科研立项

配套费

 - 12 -

75
应用外

语系
乔时玲

基于多模态

理论的高职

公共英语课

程思政建设

的实践与探

索

学院

教育教学

改革研究

与实践项

目

0.5

21学院教

科研立项

配套费

76
信息技

术系
黄人薇

创新创业能

力与软件技

术专业教育

融合的研究

与实践

学院

教育教学

改革研究

与实践项

目

0.5

21学院教

科研立项

配套费

77
信息技

术系
江美霞

“互联网+”

视觉下交互

式教学研究

与实践-以

《物联网电

子电路基

础》课程为

例

学院

教育教学

改革研究

与实践项

目

0.5

21学院教

科研立项

配套费

78
艺术设

计系
姜涛

新时代视角

下的“器以

载道”——

基于广府文

化的创新创

业教育研究

与实践

学院

教育教学

改革研究

与实践项

目

0.5

21学院教

科研立项

配套费

79

城市建

设工程

系

高彬

《园林规划

设计》课程

思政模式探

究

学院

教育教学

改革研究

与实践项

目

0.5

21学院教

科研立项

配套费

合计（资金来源：2021 年教学科研立项配套费，科目编码：

010411）
39.5

抄送:院领导。

广州城市职业学院党政办公室         2021年 2月5日印发

 - 1 -

广州城市职业学院文件

穗城院〔2021〕69号

广州城市职业学院关于下达2021 年

校级质量工程项目建设经费的通知

校属各部门：

根据《广州城市职业学院关于公布2021 年校级质量工程项目

立项名单的通知》（穗城院〔2021〕67 号），现按照预算范围和标

准，对立项项目下达2021年专项建设经费（见附件）。

各部门和各项目负责人应严格按照《广州城市职业学院教学质

量与教学改革工程项目管理办法（试行）》（穗城院〔2018〕11号）

合理使用经费，做到专款专用。建设经费直接划拨到项目负责人名

下，可在学校财务信息系统查询。

 - 2 -

上述专项经费支付率在2021年 11月30日前须达到100%，未

使用的经费年底将按要求统一回收，不再返还。

特此通知 。

    附件：2021年校级质量工程项目建设经费一览表

           广州城市职业学院

                        2021 年 4月23日

 - 3 -

 附件

2021年校级质量工程项目建设经费一览表

序

号
部门

项目

负责人
项目名称

项目

类别

资助经费

（万元）

1 马克思主义学院 宋婕
职业院校大思政课

程资源库

专业教

学资源

库

0.5

2 城市建设工程学院 肖燕武

广东省第四建筑工

程有限公司智慧建

造校外实践教学基

地

大学生

校外实

践教学

基地

0.5

3 艺术设计学院 李华

广州广电传媒集团

大学生校外实践教

学基地

大学生

校外实

践教学

基地

0.5

4 国际商务学院 董平

广东鸿粤汽车销售

集团有限公司市场

营销专业校外实践

教学基地

大学生

校外实

践教学

基地

0.5

5 旅游学院 游来红

广州广之旅旅游管

理专业校外实践教

学基地

大学生

校外实

践教学

基地

0.5

6 艺术设计学院 廖婉华

广州集和品牌管理

顾问股份有限公司

广告设计与制作专

业校外实践教学基

地

大学生

校外实

践教学

基地

0.5

7 国际商务学院 邓来英

广州市信川电子商

务有限公司 商务

英语专业校外实践

教学基地

大学生

校外实

践教学

基地

0.5

 - 4 -

8
公共管理（社区管

理）学院
向丽华

广东合富房地产置

业有限公司文秘专

业校外实践教学基

地

大学生

校外实

践教学

基地

0.5

9 花都校区 李丹

中路杜拉道路桥梁

工程技术专业校外

实践基地

大学生

校外实

践教学

基地

0.5

10
公共管理（社区管

理）学院
钟莉萍

穗青社会工作服务

中心校外实践教学

基地

大学生

校外实

践教学

基地

0.5

11
食品科学与美食养

生学院
万红霞

广州光明乳品有限

公司实践教学基地

大学生

校外实

践教学

基地

0.5

12 国际商务学院 汪大兰

广东安达罗尔国际

货运代理有限公司

实践教学基地

大学生

校外实

践教学

基地

0.5

13 机电工程学院 鲁霞

广州双元科技机电

一体化技术专业校

外实践教学基地

大学生

校外实

践教学

基地

0.5

14 信息工程学院 孟昉

广东微谷计算机应

用技术校外实践教

学基地

大学生

校外实

践教学

基地

0.5

15 信息工程学院 李强
诚信所大数据人才

校外实践教学基地

大学生

校外实

践教学

基地

0.5

16 城市建设工程学院 雷华
市政工程技术专业

教学团队

专业教

学团队
0.5

17 花都校区 李丹
道路桥梁工程技术

专业教学团队

专业教

学团队
0.5

18 花都校区 张志敏
工程测量专业教学

团队

专业教

学团队
0.5

 - 5 -

19 旅游学院 廖建华 服务大师工作室

技能大

师工作

室

0.5

20
公共管理（社区管

理）学院
钟莉萍

音乐支持性技术与

应用技能大师工作

室

技能大

师工作

室

0.5

21 艺术设计学院 姜涛

姜涛文化创意设计

与传播技能大师工

作室

技能大

师工作

室

0.5

22 国际商务学院 刘向红

新时代高职商务英

语专业“智慧思政”

研究与实践

教育教

学改革

研究与

实践项

目

0.5

23 旅游学院 王建军

1+X证书制度视阙

下的高职旅游管理

专业“专创融合”

创新系统构建与应

用研究

教育教

学改革

研究与

实践项

目

0.5

24 城市建设工程学院 徐炳进

市政工程技术专业

“退伍军人专班”

人才培养模式研究

教育教

学改革

研究与

实践项

目

0.5

25 城市建设工程学院 廖晓波

高职房地产专业校

企“双元”育人模

式研究与实践

教育教

学改革

研究与

实践项

目

0.5

26 国际商务学院 邓来英

“1+X证书”视阈下

高职外语人才培养

模式研究

教育教

学改革

研究与

实践项

目

0.5

27 花都校区 刘超

产教融合双元育人

背景下的《公路工

程检测》课程改革

探索与实践

教育教

学改革

研究与

实践项

目

0.5

 - 6 -

28 花都校区 李锐

“互联网+《智能火

灾报警控制系统》”

融合教学实践研究

教育教

学改革

研究与

实践项

目

0.5

29 城市建设工程学院 张婧婧

“1+X”证书制度下

高职院校《民用建

筑设计》课程教学

改革的实践研究

教育教

学改革

研究与

实践项

目

0.5

30 国际商务学院 苏欣

1+X证书制度背景

下混合式教学改革

——以《电子商务

数据分析》课程为

例

教育教

学改革

研究与

实践项

目

0.5

31 花都校区 李艳霞

高职聋生“三语教

学”课堂教学模式

的探索与实践研究

教育教

学改革

研究与

实践项

目

0.5

32
信息与教育技术中

心
宋诚英

后疫情时代在线教

学资源与平台建设

研究

教育教

学改革

研究与

实践项

目

0.5

33 花都校区 张卫丽

信息化背景下《分

析化学》理实一体

化教学研究

教育教

学改革

研究与

实践项

目

0.5

34 花都校区 黄健

基于建构主义学习

理论高职土建专业

实践类课程教学方

法研究与实践

教育教

学改革

研究与

实践项

目

0.5

35 艺术设计学院 付文涛

岭南实物设计与制

作课程建设研究—

—石湾陶艺课程的

改革与创新

教育教

学改革

研究与

实践项

目

0.5

 - 7 -

36 艺术设计学院 孙晔

课程思政背景下短

视频创作课程教学

模式创新及美育价

值实现

教育教

学改革

研究与

实践项

目

0.5

37 花都校区 金林
《室内软装设计》

教材改革研究

教育教

学改革

研究与

实践项

目

0.5

38 国际商务学院 汪大兰

后疫情时期高职院

校国贸专业“双创”

人才培养模式研究

教育教

学改革

研究与

实践项

目

0.5

39 信息工程学院 陈俊涛

创新创业教育与物

联网应用技术专业

教育融合的研究与

实践

教育教

学改革

研究与

实践项

目

0.5

40 国际商务学院 万丽

基于世界技能大赛

的高职《国际货运

代理实训》课程教

学改革与实践

教育教

学改革

研究与

实践项

目

0.5

41 花都校区 戴苗
《土壤污染监测》

教材改革研究

教育教

学改革

研究与

实践项

目

0.5

42 马克思主义学院 宋婕

《国学精粹》课程

思政教育案例《儒

家仁学大义》

课程思

政教育

案例

0.5

43 艺术设计学院 刘彦武

青年学生好观点

“亮剑”网络舆论

场

课程思

政教育

案例

0.5

44 艺术设计学院 杨惠

“传播榜样故事，

激励学生成长”—

—《创意写作》课

程思政教育案例

课程思

政教育

案例

0.5

 - 8 -

45
公共管理（社区管

理）学院
葛斐

进行培训需求分

析，确定培训方向

课程思

政教育

案例

0.5

46 花都校区 林丹丹

《园林规划设计—

—第二章 第二节

园林立意与布局形

式》课程思政教育

课程思

政教育

案例

0.5

47 创新创业教育学院 吴文彬
“青年红色筑梦之

旅”助力乡村振兴

课程思

政教育

案例

0.5

48
公共管理（社区管

理）学院
钟莉萍

《音乐治疗》课程

思政教育案例

课程思

政教育

案例

0.5

49
食品科学与美食养

生学院
江津津

《食品仪器分析》

课程思政教育案例

-分光无声，光谱有

形，定量精准，分

光光度法铸就食安

卫士

课程思

政教育

案例

0.5

50 花都校区 麦劲声

《财经数理基础》

课程思政教学实践

——以第二个重要

极限的应用为例

课程思

政教育

案例

0.5

51 花都校区 林煌

《 桥梁工程悬臂

浇筑施工》 思政教

学案例实践

课程思

政教育

案例

0.5

52 艺术设计学院 孙晔

直播带货助扶贫，

短视频弘扬正能量

-短视频创作课程

思政案例

课程思

政教育

案例

0.5

53 国际商务学院 孙伟力 VBSE综合实训

精品在

线开放

课程

0.5

54
广州城市大学筹备

办公室
吴勇

《大学生职业生涯

与创新创业指导》

精品在线开放课程

精品在

线开放

课程

0.5

 - 9 -

55 国际商务学院 刘芬

国际商务单证（双

语）精品在线开放

课程

精品在

线开放

课程

0.5

56 国际商务学院 阳大胜 保险实务

精品在

线开放

课程

0.5

57
食品科学与美食养

生学院
王欢

《健康管理实务》

精品在线开放课程

精品在

线开放

课程

0.5

58 信息工程学院 余承健 云计算技术

精品在

线开放

课程

0.5

59 国际商务学院 张建奇 快递运作实务

精品在

线开放

课程

0.5

60 信息工程学院 李泽文 前端设计技术

精品在

线开放

课程

0.5

61
食品科学与美食养

生学院
董蕾 基因工程应用技术

精品在

线开放

课程

0.5

62 城市建设工程学院 高彬 花艺设计

精品在

线开放

课程

0.5

合计：（经费来源：教学科研建设经费，科目编码：010411） 31

 - 10 -

抄送:校领导。

广州城市职业学院党政办公室         2021年 4月25日印发